
CODI DE 
VERIFICACIÓ

²2L2F261L5A4Z69700HXXX»
²2L2F261L5A4Z69700HXXX»2L2F 261L 5A4Z 6970 0HXX

EXPEDIENT NÚM. SG/2024/77 DOCUMENT NÚM. SG18I02OB DATA 16/12/2024
16/12/2024

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE Pròrroga del contracte del servei consistent en la conceptualització, el disseny, 
la producció tècnica i la gestió de la Fira Joc Joc

DECRET D'ALCALDIA

Atès que per Decret de l’Alcaldia, de data 1 d’octubre de 2024, es va adjudicar, a 
l'empresa Quimera Entertainment Company, SL, amb NIF  B67084368, la contractació 
tramitada de forma ordinària, mitjançant procediment Obert, amb publicitat, no subjecte 
a  regulació  harmonitzada,  per  a  la  contractació  del  servei  consistent  en  la 
conceptualització, el disseny, la producció tècnica i la gestió de la Fira Joc Joc, pel 
preu de 17.295,00 €/anuals (disset mil dos-cents noranta-cinc euros) més 3.631,95 € 
(tres mil sis-cents trenta-un euros i noranta-cinc cèntims) corresponents al 21 % d'IVA, 
en base a la valoració de les ofertes presentades i d’acord amb el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques que han regit aquesta 
contractació i les millores ofertades d’acord amb la relació següent:

1. Nombre d’editorials de joc o associacions del món dels joc assistents a la fira o 
propostes de joc sense un cost econòmic addicional que participin a la fira : 4 o 
més editorials/associacions/propostes

2. Experiència en l’organització de fires de joc de taula i joc tradicional : de 2 a 3 
anys.

3. Propostes de millora per la Fira Joc Joc segons documentació inclosa al sobre 
B “Documentació la ponderació de la qual depèn d’un judici de valor”

Atès  que  al  contracte  establert  entre  l'Ajuntament  de  Tona  i  l'empresa  Quimera 
Entertainment  Company,  SL, de  data  4  d’octubre  de  2024,  en  la  clàusula  sisena 
estableix que la durada del contracte serà d’1 any natural (2024) i s’iniciarà des del dia 
següent al de la seva formalització. No obstant, es preveu expressament la possibilitat 
de prorrogar el contracte, abans de la seva finalització, de comú acord per les parts, 
mitjançant  la  subscripció  de  fins  a  tres  pròrrogues  (3),  d’un  (1)  any  de  durada 
cadascuna  d’elles,  fins  a  una  durada  màxima  total  del  contracte  de  quatre  anys 
(1+1+1+1), pròrrogues incloses.

Atès que el termini dels serveis esmentats finalitza el proper dia 31 de desembre de 
2024.

Vistos  els  informes  favorables  obrants  a  l’expedient  i  tenint  en  compte  que  a 
l'Ajuntament de Tona l'interessa la pròrroga del contracte de referència.

Atès  que  en  tractar-se  d’un  import  inferior  al  10%  dels  recursos  ordinaris  del 
pressupost de l’exercici i de conformitat amb l’establert a l’epígraf 1 de la Disposició 
addicional  segona de la  Llei  9/2017,  de 8 de novembre,  de Contractes del  Sector 
Públic  per  la  qual  es  traslladen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE, de 26 de febrer de 2014, la competència 
per efectuar la present pròrroga recau a l’Alcalde.

Fent ús de les facultats que em confereixen els articles 21.1, de la Llei 7/85, de 2 
d’abril,  Reguladora  de les Bases del  Règim Local  i  185 del  Text  Refós  de la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat



És per tot l’exposat que per la present

RESOLC:

Primer.- Aprovar la pròrroga del contracte del servei consistent en la conceptualització, 
el disseny, la producció tècnica i la gestió de la Fira Joc Joc, subscrit amb  l'empresa 
Quimera Entertainment Company, SL,  per un termini d'1 any, des de l'1 de gener de 
2025 i fins el dia 31 de desembre de 2025.

Segon.-  Autoritzar i disposar la despesa objecte de la present pròrroga per un import de 
17.295,00 € (disset mil dos-cents noranta-cinc euros) més 3.631,95 € (tres mil sis-cents 
trenta-un  euros  i  noranta-cinc  cèntims)  corresponents  al  21  % d'IVA,  amb càrrec  a 
l'aplicació  pressupostària  a  consignar  en  el  pressupost  per  a  l’exercici  2025.  Núm. 
d'Operació 220249000019.

Tercer.- Facultar a l'Alcalde per tal de que signi qualsevol document que sigui necessari 
en relació al present Decret.

Quart.-  Notificar  el  present Decret a  l'empresa  Quimera Entertainment Company,  SL 
amb expressió dels recursos que caben contra aquest acte.

Ho mana i signa l'alcalde de l'Ajuntament de Tona, en el dia i l'hora que consta a la 
signatura, i en dona fe el secretari. 

FIR$ALC FIR$SEC


